
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 164 DEL 15/05/2014

OGGETTO: TRATTATIVA PRIVATA AI SENSI DELL'ART. 46, COMMA 3 DEL D.P.R. N. 
254/2005 PER LA VENDITA DEI BENI DI PROPRIETA' DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LUCCA DISLOCATI PRESSO LA SOCIETA' CESECA INNOVAZIONE 
SRL E LA LORO CONSEGUENTE RADIAZIONE DALL'INVENTARIO DELL'ENTE

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Verificato che:

• la Camera di Commercio aveva acquistato alcuni beni che erano stati concessi in 
uso alla società Ceseca Innovazione Srl per la realizzazione del progetto “Lab On 
Line”,  progetto a servizio delle imprese del  settore calzaturiero, sulla base della 
Determinazione del  Segretario  Generale  n.  327 del  17/06/2005 con la  quale fu 
approvata la convenzione che regolamentava i rapporti tra la Camera di Commercio 
e Ceseca per l’attuazione del progetto sopra riportato e le successive determine di  
acquisto dei beni;

• la società Ceseca Innovazione Srl è stata dichiarata fallita in data 20/11/2013 così 
come risulta dal certificato camerale;

Vista:

• la  valutazione presentata dal  curatore del  fallimento,  Dott.ssa  Cristiana Salvi,  e 
dallo stimatore, Rag. Giampaolo Luvisotti, che hanno stimato i suddetti beni ancora 
presenti presso i locali del Ceseca Innovazione Srl – documenti conservati agli atti 
dell'Ufficio;

Richiamati:

• l’art. 46, comma 3 del D.P.R. n. 254 del 02/11/2005 che consente la cessione di 
beni mobili a trattativa privata fino all’importo di € 41.000 oltre I.V.A;

• l’offerta  di  acquisto  presentata  al  Segretario  Generale  dalla  società  Intertek  Srl 



(nota n. 6966 del 09/05/2014) ai prezzi della perizia di stima redatta dal curatore per 
l’elenco  dei  beni  che,  in  allegato  al  presente  provvedimento,  ne  diventa  parte 
integrante e che si riferisce ai beni identificati ai seguenti numeri di matricola: 4669, 
4664, 4665, 4367, 4365, 4667, 4670, 4368 e 4369;

• i  contatti  intercorsi tra il  Segretario Generale e la società Intertek Srl interessata 
all’acquisto di alcuni beni già nella disponibilità di Ceseca Innovazione Srl;

Preso atto:

• degli esiti della trattativa condotta dal Segretario Generale che prevede la vendita 
dei beni sopra indicati al prezzo di € 39.000;

• inoltre, che i beni non erano in uso a partire dall’anno 2014 in considerazione della  
cessazione delle  attività  conseguenti  al  fallimento di  Ceseca Innovazione e che 
pertanto non dovrà essere calcolata la relativa quota di ammortamento;

 
DETERMINA

1) di dare seguito agli esiti della trattativa procedendo alla vendita, ai sensi dell’art. 
46 comma 3 del D.P.R. 254/2005, alla società Intertek Srl, al valore complessivo di 
€ 39.000 (operazione fuori campo IVA in quanto effettuata nell’ambito dell’attività  
istituzionale  della  Camera  di  Commercio  in  riferimento  all’art.  4  del  D.P.R.  
633/1972) dell’insieme dei beni mobili, già concessi in uso alla società Ceseca 
Innovazione Srl,  identificati  nell’elenco allegato  e  parte  integrante  del  presente  
provvedimento;

2) di radiare i beni corrispondenti  alle matricole 4669, 4664, 4665, 4367, 4365,  
4667, 4670, 4368 e 4369 a seguito della vendita alla società Intertek Srl registrando 
le  relative  plusvalenze  sulla  base  delle  valutazioni  effettuate  dal  curatore  e  
stimatore, attribuendo il maggior valore offerto di € 300 al bene identificato con il  
numero di inventario 4369, secondo il prospetto allegato;

3)  di  rilevare complessivamente una plusvalenza di  € 38093,05 per  tutti  i  beni  
complessivamente  considerati  nella  categoria  gestionale  “Macchinari,  
Apparecchiature, Attrezzature Varie”, conto 111216;

4) di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90, il  
Segretario Generale della Camera di Commercio di Lucca.

 



IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


